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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 grudnia 1970 r. 

w sprawie gospodarki finansowej pn:edsiębiorstw obrotu zaopatrzeniowego . 

Na podstawie § 75 pkt 2 uchwały nr 176 Rady M ini­
strów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki . fi­
nansowej państ wowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjed­
noczeń pr zemysłowych oraz budowlano-montażowych ob ję­
tych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 40, poz. 
293) zarządza s i ę, co następuje: 

§ l. Przepisy zarządzenia określają zasady gospodarki 
finansowej objętych planowaniem centralnyrn przedsiębiorstw 
. óbrotu zaopatrzeniowego, należących do dziaŁu gos!podarki 
narodowej obejmującego handel wewnętrzny: 

1) podległych bezpośrednio ministrowi, 

2) zgru;JOwanych w zjednoc zeniach objętych uchwałą nr 176 
Rady lY!inistrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawi.e go­
spodarki finansowej państwowych przedsięb i orstw, kom­
binatów i zjednoc zeń przemysłowych oraz budowlano­
montażowych objętych planowaniem centralnym (Moni-

. tor Polski Nr 40, poz. 293), zwanej dalej "uchwałą", 

3) zgrupowanych w zjednoczeniach nie wymienionych w 
pkt 2, 

A) zgru ;lOwanych w organizacjach gospodarczych, którym 
odrębne przepisy nadają uprawnienia zjednoczeń, 

zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o jednostkach 
nadrzędnych, oznacza to: 

1) ministra, któremu bezpośrednio podlega przedsiębjor­

stwo, 

2) zjednoczenie, 

3) organi z ac ję gospodarc zą przedsiębiorstw, o które j mo­
wa w § 1 pkt 4, 

4) przedsi ębiors two pedległe bezpośrednio ministrowi i peł­

niące funkcje przedsiębiorstwa prowadzącego typu A 
w stosunku do innych przeds i ębiorstw podległych temu 
minist rowi, 

5) przeds i ębiorstwo zgrupowane w żjednoc zeniu i pełniące 

funkc je przedsi ębiorstwa prowadzącego typu A w sto­
sunku do innych przedsiębiorstw, posiadające zgodn ie 
ze statu ~em zj ednoczenia uprawnienia w zakresie tych 
funkcji. które zostały mu przekazane przez zj ednoczenie. 

§ 3. 1. Centrale organizacji gos podarczych pr zedsię­

biors tw prowadzą gos podarkę finansową według zasad okre-
śl(}llych w dziale III uchwały. . 

2. - Przedsiębiorstwa prowadzące (§ 2 pkt 4 i 5) mogą na 
podstawie zezwoleń właściwych minis trów, wydanych w po­
rozumieniu z Ministrem Finansów, finansować z narzutów na 
kos zty handlowe zgrupowanych przeds iębiorstw koszty zwią­
zane z wyk.onywaniem funkcji przedsiębiorstwa prowadzą­
cego na zasadach przewidzianych dla centrali organizac ji 
gospodarczej przedsiębiorstw. 

§ 4. W zakresie przedsiębiorstw podległych bezpośred­

nio ministrowi do ministerstw stosuje się przepisy zarządze­
nia dotyczące centrali organizacji gospodarczej przedsię­
biorstw, z tym że minister może przekazać przedsiębiorstwu 

. część uprawmen tej -centrali, określi'Jjąc je w statucie przed­
siębi0rstwa. 

§ 5. 1. Akumulację finansową przedsiębiorstwa stanowi 
różnica między wartością sprzedanych towarów według cen 
sprzedaży a ich wartością według cen zakupu, zmniejslOoą 

() koszty handlowe, a powięksLOną o różnicę między pozo­
stalymi dochodami · działalności operpcyjnej a kosztami wła­
snymi tej działalności, skorygowaną o saldo strat i zysków 
nadzwyczajnych . 

2. Wynik finansowy przedsiębiorstwa oznacza akumu­
lację finansową zwiększoną i znmiejszoną odpowiednio o: 

1) dodatnie i ujemne różnice budżetowe, 

2) inne odpisy i zwiększenia na podstawie odrębnych prze­
pisów. 

§ 6. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega w pierwszej ko ­
lejności zmniejszeniu o wpłatę do budżetu, za pośrednict wem 
jednostki nadrzędnej, w wysokości 80% nadwyżki zysków 
nadzwyczajnych nad stratami nadzwyczajnymi. Wpłata ta 
powinna być dokonana bez względu na wielkość zysku, tzn . 
.naw et wtedy, kiedy 80% nadwyżki zys ków nadzwyCzajnych 
nad stratami nadzwyczajnymi jest większe od osiągniętego 

zysku. 

2. Zysk przedsiębiorstwa, pozostały po dokonaniu wpła­

ty do budżetu, zwany dalej "zyskiem", podlega podziałowi na 
n iże j określone cele: 

1) oproc entowanie środków t rwałych, 

2) od pisy na fundusz zakładowy do wysokości jego bazo-
we j kwoty, . 

, 3) spła tę kredytu zaciągniętego na inwe.styc je branżowe 

w c z ęści nie podlegającej spłacie z fundus zu inwesty­
cyjn ego jednostki nadrzędnej; spłata z zysku kredytu 
za ciągniętego na inwestycje bran żowe następuje w wy­
soko ści i w ratach określonych w umowie kredy towej 
za wartej między inwestorem a bankiem; szc zegółowe 
zasady spłaty kredytu re g ulują odrębne przepisy, 

4) 'wpła t ę z zysku do jednostki" nadrzędne j na rzecz budże­
' tu według obowiązującej normy. 

3. Odpisy wymienione w ust. 2 pkt 1 i 2 dokonywane 
są ·obowiązkowo ; j e że li zysk nie wystarcza na całkowite ich 
p okryci e, b rakując ą kwotą prze dsiębior s two obc iąża fundu sz 
statutowy; jeże li zysk nie wystarc za na c ałkowite pokryc:e 
od pisu wymienionego w ust. ·2 pkt 3, nie s pła c ony kredyt 
uznaje się za kredyt przeterminowany, podlegający spłacie 

z zysku roku następnego ; w ra zie gdy prze ds iębiorstwo nie 
spłaci kredytu z zysku roku następnego, bank dokona spła­

ty kredy tu prze terminowanego ze środków obrotowyr h przed­
siębiorstwa; równowarto ść tej spłaty obciąża fundusz statu-

. lowy. 

4. Jeżeli po dokonaniu odpisów wymienionych w ust. 2 
pkt 1-3 zysk nie wystarcza na całkowite pokrycie wpłaty, 
.() której mowa w ust. 2 pkt 4, przedsiębiorstwo wpłaca do 
jednostki nadrzędnej różnicę między zyskiem a tymi odpi-

.... -. 
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sami; brakującą kwotę należnej wpłaty do budżetu wpłaca 

jednostka nadrzędna 2 części zysku zgrupowanych przedsię­
biorstw. pozostającej do jej dyspozycji. 

. 5. Pozostałą część zysku po potrąceniu odpisów' I wpłat 
przewidzianych w ust. I i 2 przedsiębiorstwo przeznacza w 
dowolnej kolejności na następujące cele: 

1) odpis na fundusz zakładowy, przekraczający bazową 

kwotę funduszu, 

2) odpis na fundusz inwestycyjny lub inwestycyjno-remon­
towy, 

3) odpisy na inne cele, przewidziane w odrębnych przepI­
sach. 

6. Z pozostałości zysku przedsiębiorstwa, po pokryciu 
potrzeb przewidzianych w ust. l, 2 i 5, co najmniej 10% 

podlega wpłacie do jednostki nadrzędnej według normy okre­
ślonej przez tę jednostkę. 

7. Reszta zysku przeżnaczona jest na finans·owanie wzro­
stu środków obrotowych lub na wcześniejszą spłatę zaciąg­
,niętego kredytu na inwestycje branżowe. 

.§ 7. 1. Przedsiębiorstwa przekazują do budżetu 80% 
faktycznej nadwyżki zysków nadzwyczajnych nad stratami 
nadzwyczajnymi (§ 6 ust. I pkt l) zaliczkowo, na podstawie 
kwartalnych spra wozdań finansowych I ostatecznie na pod­
stawie rocznego zatwierdzonego sprawozdania finansowego. 

2. 'Przedsiębiorstwo dokonuje wpłaty z zysku do ' budże­
tu za pośrednictwem jednostki nadrzędnE!j (§ 6 ust. 2 pkt 4), 
stosując normy określone w tabeli stanowiącej załącznik do 
zarządzenia; normy te są zróżnicowane w zależności od po­
ziomu rentowności. wyrażającego stosunek zysku; zmniej­
szonego o 80% nadwyżki zysków nadzwyczajnych nad stra­
tami nadzwyczajnymi, do kosztów handlowych. 

3. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu na fundusz inwe­
stycyjny lub inwestycyjno-remontowy według wieloletniego, 
procentowego wskażnika obliczonego od wartości brutto 
środków trwałych. ulegającego odpowiedniemu zwiększeniu, 

w zależności ód stopnia umorzenia środków trwałych; pro­
centowe wskażniki w stosunku do wartości środków trwa­
łych i ich umorzenia określa jednostka nadrzędna w ramach 
'ustalonego dla niej wskażnika. 

4. Zwiększenie . funduszu statutowego o kwotę części 

zysku. przeznaczonej na - finansowanie wzrostu środków 
obrotowych następuje raz w roku. na podstawie zatwierdzo­
nego rocznego sprawozdania finansowego, po spo.rządzeniu 
ostatecznego rozliczenia zysku. 

§ 8. Niedobór funduszu własnego w obrocie przedsię­

biorstwa może być pokryty dotacją z funduszu ' rezerwowego 
(funduszu środków obrotowych) jednostki nadrzędnej, która 
przed udzieleniem dotacji obowiązana jest zbadać przyczy­
ny powstania niedoboru i ustalić środki, zmierzająca do usu­
nięcia nieprawidłowości w gospodarce przedsiębiorstwa. 

§ 9. J . Przed rozliczeniem zysk lub strata przedsiębior­
.stwa podlega weryfikacji w celu wyeliminowania: 

1) zysku niezależnego od działalności przedsiębiorstwa, 
2) zysku nieprawidlowego. 

2. Za zysk ni .ezależny od działalności przedsiębiorstwa 
uważa się zysk osiągnięty w wynik'u zmian cen, z wyjąt­

kiem cen towarów. zmian marż. prowizji, taryf I płac, sta­
wek amortyzacyjnych. ubezpieczeniowych i podatkowych, 
jeżeli decyzje w sprawie tych zmian ustalają, że jest to zysk 
niezależny od działalności przedsiębiorstwa, oraz w wyniku 
zmian metodologicznych l organizacyjnych. 

3. Za nieprawidlowy uważa się zysk osiągnięty przez 
przedsiębiorstwo w sposób naruszający interes społeczny lub 
obowiązujące przepisy, np. wskutek stosowania niewlaŚci­
wych cen, marż, prowizji i taryf, nieuzasadnionego . obniże­
nia nakładów na bezpieczeństwo I higtenę pracy. Za nie­
prawidłowy uważa się również zysk nadmierny określony 
odrębnymi przepisami. 

4. Zysk niezależny od działalności przedsiębiorstwa 
podlega w całości przekazaniu do budżetu. 

5. Kwota odpowiadająca 150010 sumy zysku nieprawi­
dłowego podle'ga przekazaniu: 

l) w wysekoścl 85% do budżetu l 15°/, na rachun.ek fun­
duszu rezerwowego (funduszu środków obrotowych) jed­
nostki nadrzędnej, jeżeli zysk nieprawidłowy został 
ujawniony prze-z tę jednostkę, . 

2) w wysokości 1000/0 - do budżetu, jeżeli zysk niepra­
widłowy zoslal ujawniony przez organ kontroli zew.nętrz­
nej. bank lub wydział finansowy prezydium radynaro­
dowej. 

6. Jeżelf zysk nieprawidlowy ujawniony z,ostał prze7 
samo ' przedsiębiorstwo, przekazaniu do budżetu ' podlega 
kwota odpowiadająca 100% tego zysku. 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo tworzy Jlastępujące fundusze: 

1) fundusz statutowy, 
2) fundus-z inwestycyjny lub inwestycyjno-remontowy'. 

2. Przedsiębiorstwo może również tworzyĆ: 

1) fundusz ryzyka i przecen, 
2) inne fundusze na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 11. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa o,dzwier­
ciedla wartość jego środków trwałych, waJ:tośd nieJl\Blerial. 
,na I ' prawne oraz wartość środków obrotowych I zachoozq. 
ce w nich zmiany. 

2. Zwiększenie lub zmnIejszenie funduszu statutowego 
następuje na zasadach obowiązujących przedsiębiorstwe 
objęte uchwałą. 

§ 12. W prze<lsiębiorstwach nowo utworzonych fundusl 
statutowy stanowi równowartość otrzymanych nieodpiatnil 
środków trwałych l obrotowych oraz dotacji budżetowycł 
na nabycie lub wytworzenie środków obrotowych. 

§ 13. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa powinie.! 
na konie<: roku równać się co najmniej wartości netto po 
siadanych środków trwałych, zmniejszonej o dotyczące tyel 
środków zobowiązania l tytułu kredytu bankowego, zaCiąg 
niętego na określone zadania inwestycyjne. wartościom nie 
materialnym ! prawnym oraz wartości zapasów bieżącycl 
·1 nieprawidłowych w części podlegającej sfinansowaniu fun 
duszem własnym w obrocie. 

2. Przez fundusz własny w obrocie należy rozumieć rM 
nicę między funduszem statutowym a wartością netto środ 

ków trwałych, zmniejszoną o dotyczące tych środków za 
bowiązania z tytułu kredytu bankowego, zaciągniętego n 
określone zadania inwestycyjne - oraz wartościami nieme 
terialnyml I prawnymi. 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwa zgrupowane w zjednoczeniac 
tworzą taki fundusz na cele inwestycyjne, jaki tworzą p< 
zostałe przedsiębiorstwa zje~oczenia. Przedsiębiorstwa z.gn 
powane w organizacjach gospodarczych, o których mowa ' 
§ 1 pkt 4, OIaz prze<lsiębiorstwa ' pOdlegie bezpośrednio m 
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riistrowi tworzą fundusz inwestycyjny lub inwestycyjno-re­
montowy w trybie określonym w § 16 ust. 3 uchwały. 

2. Fundusz inwestycyjny służy do finansowania ?foduk­
cyjnych in westycji przedsiębiorstwa. 

3. Fundusz inwestycyjno-remontowy służy do finanso­
wania produkcyjnych inwestycji przedsiębiorstwa oraz re­
montów średnich i kapitalnych. 

§ 15. Fundusz in westycy jny tworzy się z odpisów z zy­
sku przedsiębiors tw oraz z innych wpływów określonych 
o<;lrębnymi przepisami. 

§ 16. 1. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się: 

.1) z odpisów z zysku przedsiębiorstwa (§ ,6 ust. 5 pkt 2), 
2) z narzutu obciążającego koszty własne przedsiębiorstwa, 

ustalonego na .okres wieloletni przez jednostkę nadrzęd­
,ną, a przeznaczonego na finansowanieremo.nt ów śred­

nich i kapitalnych, 
3) z innych wpływów określonych odrębnymi - przepisamI. 

, 2. Narzut, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, ustala się we­
' dług norm określonych na oltres wieloletni w procencie war­
,tości brutto środków trwałych. Normy te określa jednostka 
nadrzędna z uwzględnieniem wartości odtworzenia środków 
trwałych,~topni~ ich zużycia i warunków ebploatacji. 

3. W okresie przejściowym, do czasu dokonania zmiany 
. Jtawekamortyzacji środków trwałych, wszystkie prze.dsię-

. biorstwa tworzą fundusz inwestycyjno-remontowy służący do ' 
linansowania remontów kapitalnych oraz produkcyjnych in­
westycji priedsiębiofstw. Na fundusz ten przedsiębiorstwa 
będą przekazywać część zysku zgodnie z zasadami ustalony­
mi w § 7 ust. 3 oraz część amortyzacj.i w wysokości okre­
ślonej przez jednostkę nadrzędną w granicach norm procen­
towych ustalónych dla tej jednostki. W okresie przejścio­

wym przeznacza się nil" fundusz inwestycyjno-remontowy tak­
:że dochody ze sprzedaży i Iikwidacjj produkcyjnych środ­

ków trwałych; z tego fund'uszu pokrywane są w tym okre­
oSie również koszty związane ze sprzedażą i likwidacją tych 
śro,dków trwałych. 

§ 17. Zasady wykorzystywania funduszu inwestycyjne­
g'o oraz funduszu inwestycyjno'-remontowego regulują prze­
pisy o finansowaniu inwestycji i remontów jednostek pań-

. stwowych. . 

§ 18. 1. Fundusz ryzyka i przecen służy do pokrywania 
strat, powstałych w przedsiębiorstwach w zwiątku z ko,niecz­
nością dokonania uzasadnionych przecen zapasów towarów. 

2. Fundusz ryzyka i przecen tworzy się z narzut9w w 
Ciężar kosztów handlowych przedsiębiorstw oraz z innych 
wpływów określonych odrębnymi przepisami. 

3. Decyiję o utworzeniu funduszu ryzyka i przecen oraz 
o zasadach i trybie g'romadzenia i wydatkowa,nia środków 
funduszu wydaje na wniosek jednostki nadrzędnej przedsię­
biorstwa właściwy minister w porozumieniu z Ministrem Fi­
nansów. 

§ 19. 1. Do środków obrotowych zalicza się następu­
jące składniki majątkowe przedsiębiorstwa, zwane dalej "za­
pasami": 

1) towary wraz z kosztami zakupu, 
2) materiały wraz z kosztami zakupu i ,przedmioty nie-

trwałe, 

3) produkcję nie zakończoną, 
4) wyroby gotowe, 
5) koszty przyszłych okresów. 

Por. 348 

§ 20. 1. Zapasy bieżące i nieprawidłowe powinny być 
sfinansowane co najmnie j w 30% funduszem własnym w 
obrocie. a co najwyże j w 70% kredytem bankowym. Zapasy 
sezonowe· i rezerwy podleg ają sf in ansowaniu kredytem ban-
kowym. . 

, 2. Bank udzielając przedsiębiorstwu kred yt u zmniejsza 
jego wysokość o występujące w przedsiębiorstwie zobowiij­
zania prawidłowe . . 

3. Do zobowiązań prawWlowych zalicza się nie przeter­
minowane zobowiązania prztdsiębiorstwa, a w szczególności 
z tytułu: . 

l) płac, 

2) ubezpieczeń społecznych, 
3) roz liczeń międzyokresowych biernych, 
4) roz.liczeń za dosta wy, roboty i usługi, 
5) wpłat z zysku do jednostki nadrzędnej. 

§ 21. 1. Obliczenia stopnia pokrycia. zapasów funduszem­
własnym w obrocie dokonuje się na koniec roku, przyjmu­
jąc rzeczywi.sty stan funduszu własnego w obrocie _ na ko­
niec roku oraz średnią roczną wielkość zapasów bieżących 
lnieprawidłowych obliczoną jako sumę wartości stanu za­
paww na początek roku oraz na koniec czterech kwartałów 
podzielonąpT~ez 5. 

2. Jeżelitzeczywisty udział funduszu własnego w obro­
cie przedsiębiorstwa w finansowaniu zapasóW jest większy 
niż 70%, to kwotę nadwyżki przekracza1ącą tę granicę prze­
kazuje slęna fundusz rezer'wowy (fundusz środków obroto­
wych) jednostki nadrzędnej. ; , 

§ 22. 1. Jeżeli rzeczyWisty stan funduszu statutowego 
przedsiębiorstwa na koniec roku jest mniejszy od 30°/. śred­
niorocznego stanu zapasów bieżących Inieprawidłowych, 
niedobór funduszu własnego w obrocie może być pokryty 
oz funduszu rezerwowego (funduszu środków obrotowych) 
jednostki nadrzędnej. Niedobór ten może być sfinansowany 
prze jścio:vo kredytem bankowym. . 

2. W razie stwierdzenia nieprawidłowej gospodarki za­
pasami albo Innego rodzaju nieprawidłowości w gospodarce 
przedsiębiorst wa, bank może stosować środki zmierzające 

do usunięcia nieprawidłowości, a w szczególności pobiera& 
podwyższone odsetki od całości kredytów obrotowych. 

3, Bank może zażądać od jednostki nadrzędnej przedsię­
biorstwa poręczenia spłaty kredytu . 

§ 23. Fi,nansowanie wzroątu zapasów pr'zedsiębiorstwa 

w części pokrywanej funduszem własnym w obrocie odbywa 
się w ciągu roku bieżąco z części zysku przeznaczonej na 
ten cel (§ 6 ust. 7) . 

§ 24. Zasady opodatkowania przedsię~iorstw, oprocen­
towania środków trwałych, stosowania systemu ujemnych 
i dodatnich różnic budżetowych, określenia wysokości marż 

,i prowizji · oraz finansowania dz.ialalnośd o charakterze. so­
.cjalnym regulują odrębne przepisy. 

§ 25. Przepisy zarządzenia dotyczące ministrów stosuje 
się również do kierowników urzędów centralnych, a prze­
pisy dotyczące ministerstw do urzędów centralnych. 

§ 26. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
20 listopada 1965 r. w sprawie gospodarki finansowej nie­
któ.rych przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia (Monitor Pol­
ski 'Z 1965 r. Nr 65, poz, 366, 'Z 1968 r. Nr 8, poz. 44 i Nr 33, 
poz. 222, z 1969 r. Nr 9, poz. 85 i Nr 39, pÓz. 323). 

§ 27. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 styczn.ia 
2. Zapasy dzieli się na bieżące, nieprawidłowe, sezono- ' 1971 r . 

. we i rezerwy; kryteria podziału ustalają instrukcje ba,nkowc! Minister FJnansów: J! Trendota 

.. 

.. 
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Załącznik do zarządzenia Ministra ~I­
nrlllSÓW 1. dnia 16 grudnia 1970 r, 
(poz. 348) . 

TABELA WPŁAT Z ZYSKU DO B,Un2ETU DOKONYWANYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU 
ZAOPATRZENIOWEGO OBJĘTE PLANOWANIEM CENTRALNYM 

Wskaźnik rentownoś. w procentach ') 
0J0 

.kwoty zysku na rzecz budżetu 

do 2D 10 ---------------------------------------- ---------------------- .. 

15 1 _______ --"P5'wy!...€j-.?G __ ~-d_O _ _ 3 __ 0 _________________________________ . ~_ 

" 
30 do 40 2D ------------

.. 40 do 50 25 

30 
• 

.ł 50 do 60 
I-----------~--- -- ---------------------------------------,-------------------

40 " 60 do 70 
------------~---.--- -- -----------1--------------------------

45 -' .. 70 dl) 80 -----------'-'---_ .. _-- ----------- -----~--------------------
/" 

BO do 00 
--------~~ .. _---- 50 

55 " 90 do 100 ----------""------ .. _------------------ ---------------------------------------------
-

- 60 M 100 do 120 ---------.;;.:....---.. __ .. - ----------- --------------------------
10 " 12() ~do 150 --------_..::=--_--- -- - -----------1-------------------------

.. :150 __ 75 

") WSKaźnik rentowności jest to stosunek wyn'ikll bi!<'Insow-eno po potrąceniu zysku niezależ-oego f nieprawldlowego oraz 80% 
DlIdwyZ1d zyskó'w tldd slra{'lIffi') lłddzwyc!:tljl'lyml 40 kosztów la-a.ndłowycb przedsiębiorstw obrotu zaopatrzeniowego, 
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ZARZĄDZENlE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dni! 17 grudnia 1970 r. 

w sprawie zwolnIeli od naleiności celnych przywozowych l ogranIczeń dla osób zatrudn10nych lub 
uczących się za granic~. 

Na pod-s.t.1wie .ut 15 ust. .. ustawy t dnia 14 lipca 
J961 r. - Pra wo celne {Dz. U. NI 33, poz. 166) zarządza 
się, co nast-ę'jlluje: 

§ ł. Prz-episy mme)sz€go -zarządzenia mają Ziii;tosowa­
nie do Jliż-ej okre.ś!oaycb osób zamie:;;zkałycb w P,olskiej 
lheczypo.spolitej Lucl{)wej, iI zatmdnjonych łub uc.zących się 

na terytorium Niemieckiej Republiki Demokra!ycz.nej; 

1) osób zatrudnionych w uspołecznionycb zakładach pra­
cy Niemieckiej Republiki Demokratycznej, legitymują­

cych się dukumenta mi upr a wniai~cymj<1'Q codziennego 
przekraczania granicy i otrzymujących część dc).ChoG,ów 
w walucie Nlemied.iej Republiki Demokra~ycznej, 

2) osób zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy 
i instytucjach Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
,i otrzymujących dochody w walucie Niemieckiej Repu­
hliki Demokratycznej, . 

3) osób zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy 
i instytucjach Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyko­
nqjących na podsta wie porozumień międzynarodowych 
swoje zadania na terytorium Niemieckiej Republiki De­
mokratycznej i czasowo tam przebywającycb oraz otrzy­
mujących dochody w .walucie Niemieckiej Republiki . De-
mokratyczne j, -

4) osób studiujących, wykonujących działalność naukowll 
lub odbywających stai w instytucjach Niemieckiej Re-


